33 Neque id mirum: potissimum enim, ad quem Seraphini oratio ferebatur, cum scopus esset, Dominicæ Passionis meditatio, quæ satanam conterit, hanc piis jugiter lacrymis irrigabat, hanc perpetuo sinu confovebat, hunc myrrhæ fasciculum ex omnibus Domini amaritudinibus collectum ita sibi inter ubera collocaverat, ut cum Bernardo (Serme 43 in Cant.) id effari posset: « Mihi hic salutaris fasciculus servatus est; nemo tolleret eum a me; inter ubera mea commorabitur. » Haec meditari dixi sapientiam, in his justitiae mihi perfectionem constitui, in his plenitudinem scientiae, in his divitias salutis, in his copias meritorum: in his mihi interdum potus salutaris amaritudinis, in his rursum suavis unctionis consolationis. « Quapropter cum Domini Passionem in quadringentas partes seu puncta dissecisset, septem ex his corollas, sexaginta tribus cuique mysteriis assignatis, composuerat, quas, per singulos hebdomadæ dies distributas, sibi recitandas proposuerat. Has tanta animi compunctione ac divini amoris æstu recitare solitus erat, ut in his magnam semper lacrymarum vim

profunderet. Nocte quadam ante Matutinas Horas in ecclesia orans, cum neminem adesse putaret, ea Hymni: Stabat Mater dolorosa, etc. verba proferens: « Tui Nati vulnerati, tam dignati pro me pati, poenas mecum divide, » in tam ingentem fletum erupit, ut sacerdos quidam, qui illum observaturus intra chori sedilia latebat, cum tamdiu in fletu procedentem animadvertebat, ut nullum lacrymis finem dare, placide ex ecclesia abscedens Dei servum, veluti columbam, Domini vulnra gementem, reliquerit. Quo tempore Domini mors et sepultura pia ab Ecclesia memoria celebratur, sacellum in quo Christi Corpus tunc recondebatur, cum aliis ante diem Parasceves ingressus, ab eo nunquam deinceps recessit, quacunq; absoluta Mysterii illius memoria inde Christi Corpus postridie asportaretur. Hoc itaque fortissimo armorum genere, quod Apostolus suadet, cum ait: « Christo igitur passo in carne, vos eadem cogitatione armamini, » cum Seraphinus universo satanæ impetu confringere igneaque illius tela extingueret, haud mirum quod de eo quoque gloriös triumpharet.

34 Huic et aliud quoque addere consueverat, quod haud leviter hostem premeret: ardenter nempe quandam in sacram Deiparam religionem, qua tantopere afficiebatur, ut Mariam sibi post Filium apud Deum mediaticem, patronam et dominam constitueret, hanc diligenter, hanc veneraretur, hanc animo amplecteretur, in hanc universa illius vota conspirarent. Si quid gratiae, si quid virtutis, si quid divinae lucis, si quid donorum a Deo expeteret, Mariae intercessione ab eo impetrandum committeret, qui totum nos per Mariam habere voluit, atque e regione, quidquid Deo offerre pararet, illud Mariæ manibus offendendum commendaret, ut Deo gratum esse posset. Tantam denique ex ea in nos gratiarum plenitudinem profluere agnoscebat, ut, cum nunquam Bernardum legisset, Bernardi tamen spiritum adeptus, sæpe in hæc verba prorumperet: « Tolle hoc solare corpus, quod mundum illuminat; ubi dies? Tolle Mariam hanc maris stellam: tolle portam hanc lucis fulgidam: tolle consurgentem auroram: tolle ut sol electam, ex qua divinae in nos lucis radii efflidunt; quid nisi caligo involvens ac densissimæ tenebræ mortalibus relinquuntur? Tolle denique Mætrem; ubi filiorum lætitia? » Hinc universos ad beatissimæ hujus Virginis cultum et venerationem, quibus poterat, verbis provocabat. Quamobrem cum virum sibi familiarem aliquando gravi ærumnæ vexatum, ad opem beatæ Virginis implorandum excitare vellet, eam sibi, nonnullis tentationibus afflito, aliquando apparuisse, aperit; cuius solo aspectu ita animo recreatus fuit, ut ab eo omnis statim tentationis afflictio propulsata fuerit. Porro hæc dicens tanta mox ex sola illius memoria spiritus voluptate efferi cœpit, ut velut ebrius in hæc vehementius verba erumperet: « O quale cordis gaudium! O qualis voluptas! »

35 His tandem, cum summa illius in Eucharistia Sacramentum religio accederet, eo fiebat, ut quotidie ferme divino illo pane refectus, tanta in hujus Sacramenti contemplatione mentis voluptate frueretur, ut in ea pleraque horarum spa-

D

*Purima in**B. Virginem**debetio*

E

*et in sacra-
Euchari-
stiam cuius
ministros
honorat, re-
ligione fer-
vet.*

F

tia

AUCTORE
Z. BOYERIO.

A tia insumeret, ac sœpe in mentis excessum rapere. Hinc tam singulari Domini sacerdotes veneratione prosequebatur, ut cum ex his aliquem in urbe obvium haberet, protinus negotio omni intermisso, ad eum pergens, illius manus exoscularetur. Cum vero Asculi quidam sacerdos, lepro infestus, sacra mysteria celebraret, id Dei Servus aegre ferens, ita illum sua oratione a lepro curavit, ut tamen miraculum herbæ perfractione celaverit i.

ANNOTATA.

- a Lib. v Moral. cap. XXXI.
- b Epist. 1, B. Petri cap. II, v. 21 et 23.
- c Epist. 1, B. Petri cap. IV, v. 1.
- d Epist. B. Pauli ad Romanos cap. IX, v. 22.
- e Epist. II B. Pauli ad Corint. cap. VII, v. 4.
- f Lib. III Moral. cap. IV.
- g Epist. II B. Pauli ad Corint. cap. VIII, v. 9.
- h Epist. I B. Petri cap. IV, v. 1.

B i In Processuum Compendio sequentia referuntur: Ferventissima pietate, et peculiari cultu et obsequio venerabatur sanctissimum Eucharistiae Sacramentum, quo fere quotidie se reficiebat; et tanta quidem humilitate atque spiritus fervore, ut adstantes ingenti gaudio perfunderet, ut perhibent duodecim testes de visu. Quolibetque mane pluribus Missæ Sacrificiis inserviebat tanta quidem devotione, ut fuerint, qui, data opera, ut eum inservientem consiperent, Capuccinorum ecclesiam adirent, ut probant undecim testes de visu. Adeoque grande erat desiderium dicto in cruento Sacrificio ministrandi, ut ab eo nunquam se distractisset, nisi ex obedientia alia peragere debuisset, anxiisque hac de causa vel Roma, vel in sacra Lauretana domo, ubi major est numerus Missarum, commorari peroptabat, ut probant testes Summarii Numero 12, §§ 6, 8, 13, 1. Pieque etiam cum omnibus contendebat, ne ullus sibi id ministerium adjunctum haberet, quo solus angelico illi operi incumberet, ut refert testis de facto proprio Summarii Numero 12, § 9, et alter testis de auditu proprio § 18.

CAPUT IV.

Ipsi visiones: donum notitiae spirituum et prophetiae, quo Sanctus doatus fuit.

Plurimos,
quos inter
sui Ordinis
duos religio-
sos, cum
Christo re-
gnantes vi-
det. Matrem
de filii,

H is igitur de Seraphici virtutibus, quibus sibi apud Deum gratiam et vitæ sanctimoniam comparavit, utcumque prælibatis, ad celestia dona illi divinitus collata accedo, quibus Deus Opt. Max. præclaram vite ipsius excellentiam, eo adhuc superstite, apud homines testatam esse voluit; quæ cum partim celestibus visionibus et abditissimarum rerum agnitione, partim certarum futurarum prædictione ac signorum operi comprehendantur, de his singillatim, quemadmodum ex Processu constant, agendum erit. Primum itaque, quod ad visiones spectat, quandoquidem inter alias sancti hujus Viri virtutes

hæc in eo singularis fuit, ut et virtutes et ipsa Dei dona, quibus ipsius virtus agnosci posset, summo studio occultaret, quod eximium ipsius humilitatis argumentum fuit; inde accedit, ut præter paucas dumtaxat, qua ob aliorum potius utilitatem, ipsa Dei charitate impellente, quam sponte ex illius ore concise tantum ac minus integræ excidere, aliae permulta haberi non potuerint. His igitur, quæ de Ludovicæ parentibus a, quos inter Superos se vidisse affirmaverat, et de jucundissimo illo B. Virginis intuitu b superius enarrata sunt, pretermissis, ad celestis gloriæ præmia prospectanda se aliquando subiectum fuisse, ubi eos, qui dura pro Christo hic patienter pertulere, maxima in celo gloria potiri asserebat, pio ac familiari olim viro ut ipsius dolorem leniret, aperuit. Plerosque etiam hac vita functos cum Christo regnantes conspexit, inter quos Fr. Donatum a Montegranario, ex nostris concionatore, et Fr. Jacobum Asculanum laicum, viros omni virtute ornatos, enumerauit. Deianiræ Biciariæ, mulieri Asculanæ, quæ pro defuncto filio sacras Missas celebrari postulabat, respondit: « Jam defunctus Missarum suffragio non indiget; etenim a poenis solutus ad colli gaudia condescendit. » Cui illa: « Utinam id mihi certum! » At Seraphinus: « Id, » inquit, « certissimum habe; hisce enim eum occupant, lis inter angelos conseruentem conspexi. »

37 Martium Constantium Asculanum, Pomponiæ virum, qui, ab hostibus interfectus, absque Sacramentis decesserat, uxori tam constanter illum coeli gloria potitum confirmavit, ut non credentem his verbis increpaverit: « Cur tam aegre, o Pomponia, ad id, quod certissimum est, credendum pertraheris? Utinam eo ego nunc liber concederem, ubi is jam de sua gloria tutus requiescit! » Hoc ipsum et Ludovicæ Biciellæ de matris defunctæ gloria renuntiat. Alexandri Santucci defuncti matrem, quæ filii obitum perpetuis lacrymis lugebat, de filii gloria tam certam reddidit, ut diem illi, qua ex purgatoriis penit in celum evolaverat, ad amusim indicaverit.

38 Praeterea eidem quoque familiari viro, cuius supra memini, cum aliquando se inferorum supplicia conspexisse ac permultos, quos viventes neverat, iis cruciatis esse indicasset; cuidam etiam Asculana mulieri, cuius nomen consulto retinetur, quæ ad matris defunctæ suffragium ipsius orationes postulaverat, respondit: « Ne pro matre suffragia queras; ea enim, ad inferos Dei judicio damnata, vivorum suffragis juvari non potest. Tu satage, ut melioris vita cursum instituas, ac te celo dignam præbeas. »

39 At, neque minori Dei dono, occultas sœpe hominum cogitationes et consilia inspectat. Quod si exemplis illustrandum est, primum est Asculani cuiusdam juvenis, qui cum a Deo ad religionis sinum vocaretur, dæmon, ut a sancto illum proposito revocaret, malevolum quemdam virum excitat, qui cum juvenem gravi contumelia affecisset, illius animum ad vindictam accendit; solebat hic cum Seraphino frequenter colloquia habere, ad quem cum post haec aliquando accessisset, eum Vir Dei in hortum perductum, acetaria jubet colligere; quo tempore, dum is, multa cogita-

*mulierem de
mariti, puel-
tam de ma-
tris, et
quandam de
fili in celis
gloria cer-
tores reddit.*

F
*Cuidam mu-
lieri matris
animam in
inferis puni-
ri indicat.*

*Occultas ju-
venis cogita-
tiones,*

a

b

E

AUCTORE
Z. BOVERIO.

cogitationum tempestate jactatus, necem adversario secum in animo machinatur, Vir Dei inopinato exclamat : « Quid illud est, fili, quod in animo versas? Non hoc humanum, sed diabolus licet plane consilium est. Satane abs te protinus cogitationes avelle, ne forte coalescant, ac priora Dei consilia, quae tibi animo inspirata sunt, propensius exequitor. » His juvenis ita verbis permotus fuit, ut, cum a Deo occultas suas beato Viro cogitationes revelante patefactas esse non dubitaret, mox animum mutaverit, et celestem Dei vocationem prosequutus fuerit.

*et cujusdam
ducis sceleram
noscit :*

40 Adhæc dux quidam peditum e Montis Sancti oppido, qui multis criminum maculis antea vita cursum labefactaverat, cum oculorum lumine careret, audita miraculorum fama, qua ubique de Seraphino diffundebatur, ad eum se deferriri curat, ut ipsius oratione cæcitatis curationem assequeretur. Virum Dei Servus hactenus ignoraverat, nec, quænam prius illius vita fuisse, ab alio didicerat; at cumprium in eum

B oculos conjicit, mox præteritæ vitæ sclera, a quibus nunquam resipuerat, illi acerbe reprobrans acriterque objurgans, in hæc verba erumpit : « Quid, miser, a Deo oculorum lucem quæris, qui tot divinæ luci, quæ te ad melioris vitæ via tamdiu evocavit, tuis sceleribus tenebras offusisti? Graviori in animo cæcitate laborans, ab oculorum tantum cæcitati curari studes? Resipisce, miser, et criminum argemata, quibus interior tibi mentis oculus caligat, prius exue, ut exterior oculorum lumine frui queas. » Severa omnes increpatione expavescere, at magis divinam in Viro Dei lucem suspicere cœperunt, qui tam exacte hominis vitam, quam nullo referente noverat, agnitam habebat.

41 Tertius Fr. Hieronymus Ascalanus, ex nostris sacerdos, accedat, qui, cum sæcularem adhuc vitam agens, gravi circa fidem tentatione urgeretur, ob maximam, quam de Seraphini sanctimoniam opinionem conceperat, ad illum patrat accedere, id sibi velut indubitatum in animo statuens, si a Viro Dei tam benignè excipitur, ut benevolentia illi signa ostendat, bene cum eo de tentatione actum iri; sin acriter et austere, de ipsius omnino salute actum esse. Hoc consilio cum ad Seraphinum, qui janitoris tunc munere in Ascalano conventu fungebatur, accessisset, adventantem Vir Dei tam charo amplexu excipit, totque illi benevolentiae signa ostendit, quasi qui in amicum diu optatum incidisset. Cumque totam illi tentationis, qua hactenus afflatus fuerat, seriem aperiverisset, his tandem eum dictis consolatur : « Ne, Hieronyme, de fide tibi dubitatio exoriat; satanae hæc tentatio est: tot enim fides nostra Sanctorum gloria et miraculorum testimonii contestata fuit, ut nullum ei falsum subesse valeat. » His simpliciter dictis, tanta mox Hieronymi animo tranquillitas orta, ut, omni tentatione expulsa, in Capucinorum gremium evolaverit.

42 Tanta Vir Dei sacerdotes reverentia prosequebatur, ut cumprium ex his aliquem in via obvium haberet, illius manus deoscularetur. Hunc cum sacerdoti cuidam sibi familiari honorem frequenter redderet, contigit, ut, cum sa-

Sacerdotis animam pecata maculatam, et mulieris occultum adulterium noscit.

cerdos turpi se peccato aliquando maculasset, in eum Seraphinus incidenter; quem non modo solito honore non exceptit, verum nec conspectum quidem præteriit. Quamobrem ille factum admiratus, cum id propter internam animi labem, quam neclum pœnitentia expiaverat, sibi accidisse dubitaret, rem certius exploratus, memorem pœnitentia et confessione quamprimum eluit: rursusque eidem occurrens, ab eo consueto, ut prius, honore afficitur. Per id tempus cum binæ Asculanæ mulieres, ad conventum accedentes, ab eo Crucis signum expeterent; uni quidem signum non invitus exhibet; alteri vero, quæ occulto adulteri crimine tenebatur, signum proferre recusans : « Non tibi, » inquit, « non tibi Crucis signum debetur. » Neque in plura verba erumpens, sui mulierem criminis tacitus admonuit. His et pleraque alia exempla accedunt, quæ, cum minus gravia sint, prætermittit; quæ vero ad miracula spectant, cum iis infra explicanda rejiciuntur.

43 Ad rerum futurarum prædictiones venio, quæ ex lucis propheticæ dono, quod a Deo cumulate acceperat, profectæ eo majorem in Viro Dei vitæ sanctimoniam inesse declarabant, quo iis a Deo copiosius illustrabatur. Quapropter cum hæc tam multæ sint, ut sua legentium animos multitudine obruiere valeant, gravioribus explicatis, cæteras indicandas potius, quam exarandas censui. Plerisque Dei Servum ægrotis, qui vel extremo cum morte agone conflictabantur vel medicorum judicio neci adjudicatur, futurum incolumentem prædictissime, ex Processu constat. Atque inter hos prima Turia quædam, mulier Asculana, ejus ob summam partus difficultatem salus omnino desperata esset, cumprium a Viro Dei Crucis signo obsignata fuit, ab eo quoque futura illius intra dimidie horæ spatium incolumentis assuritur, quam mortuo fœtu consequentura esset. Ea igitur, uti prædicta fuerat, subsequuta, omnes ac præsentim physicos ipsos, qui eo tempore mulieris occasum præstolabantur, ecstasi ac stupore afficitur.

44 Nicolaus Clavaneos Ascalanus, jam sacro oleo inunctus, ad vitæ occasum properabat; cum ad eum Seraphinus accedens : « Nicolae, » inquit, « ne vitæ exitum pertimescas, longior tibi restat via; te prius Deus Capucinum, quam mortuum, vult. » Res dictum comprobavit: Nicolaus enim, valetudine adepta, post sextum annum ad Capucinos migrat; qui cum eo tempore in laicorum ordine collocari vellet, eum is sacerdotio inungendum prænuntiat. Denique hic et Capucinus et sacerdos sub Hieronymi nomine diu in Capucinorum castris militat.

45 Marco Antonio, nobili Ascalano, supremum ægrotanti, funera parabantur; quo tempore Vir Dei adventans : « Quid, » inquit, « fūnera tanquam mortuo paratis? Convalescat Marcus Antonius, et plures etiamnum annos vivet superstes. » Post hæc ille et convaluit, et diuturna luce potitus, propheticum Viri Dei dictum confirmavit. Matthæo Vallomeo Ascalano, simul cum Hyacintho fratre ac nonnullis propinquis ad Canysiae bellum sub Jeanne Francisco Aldobrandino, Pontificiarum copiarum præfecto, proficidente, Perugina mater graviter eo-

D

E

Mulieri, ob
partus diffi-
cultates con-
clamate, in-
columentem
promittit.

F

De mori-
bundo vali-
dinari,
eventu pro-
bante.

Animam
agenti san-
tatem, qui
busdam felis-
cem e bello
reditum, et
uni marty-
rium prædi-
ctum.

rum

A rum pericula reformidans, quidnam de his spe-
randum esset, a Viro Dei aliquando percunctatur.
Cui ille : « Omnes, » ait, « in patriam sospites red-
ituri sunt : unus duntaxat Hyacinthus strenue
pro Christi fide decertans, martyr occubet. »
Post haec, cum Asculana urbs cæteros redeuntes
recepisset, ex his solum Hyacinthum, generoso
cruore conspersum, coelum exceptit.

*Nobitem mu-
lierem sa-
nandam, ip-
sique filium
nasciturum;*

46 Alsata Annibalis nobilis uxor, ob Alexan-
drinae matris, quæ ad mortem ægrotabat, peri-
culum graviter animo angebat : quapropter ad
Seraphinum se conferens, eam obnix illius pre-
cibus commendat ; qui cum pro ægrotis aliquan-
tis per orasset, his eam tandem verbis consola-
tur : « Æquo animo esto, Alsatia, neendum ma-
trem vitæ occasus intercepturus est, quin
potius ea salva masculum pariet. » Rei porro
eventus eo omnibus admirabilior visus fuit, quo
nemo eam prægnantem suspicabatur, neque Alex-
andrina ipsa fetum in utero præsenserat.

*cuidam uxo-
ri moribun-
de sancta-
tem, marito
vero, levi
morbo affe-
ctio, mortem
prædicti.*

47 Lucretia Santuccia ægrotans ad eum morbi
statum devenerat, ut a physicis vitæ illi tempus
in sequentem tantum noctem protenderetur ; quo
tempore quidam ex nostris sacerdos, ipsius ani-
mam Deo commendatus, ad eam accedit ; cui
cum Seraphinus socius adjunctus esset, dum sa-
cerdos pio munere fungitur, Vir Dei post oratio-
nem surgens, cum ei æream quandam Christi
crucifixi imaginem, quam secum, gestabat, deos-
culandam obtulisset : « Lucretia, » inquit, « Deo
gratias age; hæc enim infirmitas tibi non ad
mortem, sed ad vitam erit. » Eodem vero tem-
pore in altero cubiculo proximo Lucretia vir,
levi morbo corruptus, in lecto jacebat ; cum eo
Seraphinus oculos convertens : « Non sic ille, »
subdit, « qui in eo cubiculo ægrotat; is enim
brevi ex hac luce discedet. » Quid pluribus
opus ? Illa e mortis fauciibus eruta incolumentatem
assequitur; hic vix morbi limina attingens ad
mortem rapitur.

*Cuidam
ægra sanita-
tem promul-
tit, seque
ante illam
mortitum,
asserit.
* 1604 ejus
emortualli*

48 Hoc anno canonici Alacinae Asculani so-
ror, cum propter excessum, quem in malorum
persicorum esu occulto patraverat, in gravem
morbum incidisset, ex quo extremitum sibi ex-
tinuit minime formidabat ; accitum ad se Sera-
phinum rogat, ut divinam illi Clementiam exo-
ret. Cui ille corollam, quam ex malorum persi-
corum nucleus compactam gerebat, ostendens,
quænam illa ossa essent, interrogat, ut illa mor-
bi sui causam, tametsi occultam, se non ignorare,
intelligeret. Tum statim : « Ne vereare, » ait,
« ex hac ægritudine convalesces. » At cum
illa ob medicorum sententiam, se moriturum af-
firmaret, difficilèque illius dictio fidem adhibe-
ret, mox Vir Dei : « Jam mecum, » inquit, « spon-
sionem ini, quis nostrum prior ex hac sit luce
migraturus. Si prior ego, tu tot mihi corolla-
rum numerum solves, sin tu prior, hunc ipsum
numerum animæ tuae reddam. » Cumque illa
pactum accepit : « Ne in hanc, » inquit, « me-
» cum sponsionem descendas; etenim ego cer-
ta, tu adversa prorsus alea ludis. Verum id
tibi sat esto, te brevi incolumem futuram. »
Porro utrumque Viri Dei vaticinium certum
fuisse, ipsa temporis ratio declaravit : Seraphi-
nus enim, cum hoc anno suum vitæ cursum glo-

riose confecisset, illa post ægritudinem ad sex-
tum usque annum pertigit superstes.

AUCTORE
Z. BOVERIO.

*plerisque
ægrotis inco-
lumentatim,*

49 Hoc modo et Finisæ Orlandiæ, lethali
morbo in partu laboranti, vitæ ac partus incolu-
mentatim ; Hieronymo Ancillotto medico, ad mor-
tem ægrotanti ; Constantia Rosata, cuius ani-
ma jam Deo commendabatur ; Bernardo Honu-
frio febre correpto ; Pamphilæ Asculanæ, viri
graviter ægrotantis periculum formidanti ; Sme-
raldæ Ricciæ, jam neci a physicis adjudicatæ ;
Octavii Bandini, S. R. E. Cardinalis, fratri, quem
tanquam mortuum deflebant, Gervasie Firmanæ
gravissime ægrotanti ; Martha Paulucia, diut-
ino morbo laboranti ; Casertano e principi, gravi
morbo oppresso ; Deloëria Cinthiæ, jam sensu-
um usq; destitutæ ; Bibianæ, Luce Thomasini
uxori, cuius jam salus desperata erat ; Cinthiæ a
Monteforum Dominicæ Barlocii uxori, divino fa-
scino languenti, liberationem ac sospitatem præ-
nunciata.

50 Quamplurimos quoque eadem propheticæ
spiritus luce de vitæ occasu præmonet, quorum
nulla hic libet exempla intexere. In Asculana
urbe cum Vir Dei puerum quendam, Thomam
nomine, Diamantis Mocconæ filium, sibi obvium
habere, manum illius capiti imponens, multis
eum benedictionibus prosequebatur. Hunc cum
aliquando una cum matre domi offendisset, dum
puero ab blanditur, ad matrem conversus : « O
beatæ puer, » inquit, « non mundo, sed celo na-
tus ! o felix anima, fælicem brevi colestis re-
gni sedem occupatura ! Ne ullam, Diamas, in
eum humani consilii cogitationem defigas, non
tuum, sed Dei germen est, in colesti quam-
primum patria transplantandum. » Post hæc
dicta vix quartum puer annum attigerat, cum
ad coelestia migrat. Vincentia, Julii Coticoni
uxor, geminas uno parti filias ediderat, quas
cum Seraphini frequenter precibus commenda-
ret, haud aliam ab eo præfer hanc unam vocem
extorquere unquam potuit : « Frustra rogas, Vin-
centia, geminæ enim hæc columbae sunt, quæ
ad coeli nidum adspirant. »

E
*matri filium
haud diu vi-
cturum, item
alii filias ge-
minas brevi
morturas,*

51 Nobilis quædam mulier, cuius nomen spon-
te præfereo, cum patrem diutino morbo laboran-
tem, qui ob quandam illius inobedientiam tam
gravi in eam ira excanduerat, ut ne ullam quidem
de ea sibi mentionem fieri sustineret, sepe fru-
stra sua humilitate ac omnibus officiis placare
tentasset, ad Virum Dei confugiens, suas illi ani-
mi afflictiones ac patris duritiem aperit. Cui ille :
« Æquo animo esto, » inquit, « quod tuum erat,
» patri exsolvisti. Verum id te minime lateat,
» miseram illam patris tui domum magna dæmo-
num multitudine occupari. Haud is diu vivet
superstes; at, quod magis deplorandum, vitam
cum æterna morte commutabit. » Nihil pror-
sus inane dictum, cum enim ille, post annum mor-
bo consumptus, ad ultimam vitæ lineam perve-
nisset, sanctis Ecclesiae Sacramentis expiari ab-
nuens, iis, qui sacram illi peccatorum confes-
sionem persuadebant, se criminè quodam con-
stringi respondet, quod nulli unquam aperire
valeret. Hoc modo inexpiatus et absque Sacra-
mentis ex hac vita, supremo inferni supplicio
perimendus, decessit.

F
*cujusdam
obitum el-
dammatio-
nem,*

AUCTORE
Z. BOVERIO.
adolescenti,
inanti re-
center nato.

B

cuidam pede
laboranti.

pluribusque
hic nomina-
tis mortem,

C

52 Hoc anno Marcus Stabilis Asculanus, vinti circiter annos natus, Seraphinum adiens, ab eo, num vel uxorem ducere vel religiosam vitam amplecti debeat, consilium exposcit. Cui subridens Vir Dei, manu humero illius imposita, ait : « Neque connubia junges, neque ad religiosam vitæ formam pertinges. Melioris nobis vitæ genus, Marce, quærendum est, quod a pud Superos manet. » Id vero haud secus contigit. Viro Dei hoc anno e vivis sublatu ; Marcus vero, cum biennium post hæc superstes vixisset, neque uxore neque religione potitus, humana deserit. Ripæ Transonæ, cum ob masculi partum Gradassi Bonominis familiam maxima lætitia perfusam cerneret, ad socium conversus : « O quam breve, » inquit, « momentaneum ac instar puncti est mundi gaudium ! Vides, quam magna ob natum puerum est hujus domum hilaritas ; quæ tamen cito evanescet : puer namque vaporis instar, ad modicum apparentis, celerius tolletur, ac tum gaudium in luctum convertetur. » Res Seraphini dictum subsequita. Puer enim vix tertium vel quartum diem vidit superstes.

53 Astolphus Giulerius Asculanus, spinæ ventosæ morbo in pedelaboraverat, quem cum quinquennii spatio patientissime tulisset, eodem aliquando afflictatus, Seraphini sibi apud Deum opem implorat; cui Vir Dei : « Adhuc paulisper, Astolphe, patienter sustine, ac tum lætus quiesces; ubi neque spina ventosa, neque morbus, neque dolor tuam tibi ultra quidem intercipient; breve admodum tibi patientia temporis pus præscribitur. Etenim S. P. N. Francisci dies, qui abhinc vix bimestre abest, finem morbis ac doloribus simulque vita imponet. » Hæc Astolphus cum juvende accepisset, se in illum diem parat, ac S. P. Francisci præsentia ante mortem potitus, cum eo ad celestia migrat.